
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 173 del 18/12/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO RISORSE UMANE ED AZIENDE SANITARIE 15
dicembre 2014, n. 207
 
D.G.R. n. 246 del 22.02.2011. Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale 2011-2014
della Regione Puglia. Ammissione dei medici tirocinanti all’esame finale d’idoneità.
 
 
 
Il giorno 15 dicembre 2014, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Ospedaliera e Specialistica
e Accreditamento - Via G. Gentile n. 52
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
RISORSE UMANE ED AZIENDE SANITARIE
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici
 
VISTE le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
VISTO i’art.18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della A.P. “Formazione Specifica in Medicina
Generale”, Geom. Carlo Bux, riceve la seguente relazione.
Ai sensi dell’art. 25, del D.Lgs n. 368/1999 e s.m.i., le Regioni e Provincie Autonome emanano ogni
anno, entro i! 28 febbraio, i bandi di concorso per l’ammissione al Corso Triennale di Formazione
Specifica in Medicina Generale, in conformità ai principi fondamentali definiti dal Ministero della Salute,
per la disciplina unitaria del sistema.
Conformemente alla predetta normativa, la Giunta Regionale, con deliberazione n. 246 del 22.02.2011,
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 03.03.2011 e per estratto nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana numero 33 - 4^ Serie speciale Concorsi ed Esami - del 26.04.2011, ha
bandito pubblico Concorso, per esami, per n. 100 posti, per l’ammissione al Corso triennale di

1



Formazione Specifica in Medicina Generale, 2011-2014, della Regione Puglia.
All’esito dell’espletamento della procedura concorsuale, con determinazione dirigenziale n. 162 del
29.09.2011, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione n. 155 del 06.10.2011, è stata approvata la
graduatoria regionale di merito, per un complessivo numero di 169 candidati dichiarati idonei.
Al contempo è stata data comunicazione ai candidati idonei, utilmente inseriti in graduatoria, di
presentare, nei termini di legge, la documentazione di cui all’art. 2 del Bando di Concorso.
Con determinazione dirigenziale n. 179 del 17.11.2011 è stato approvato il piano di svolgimento del
corso, con affidamento dell’organizzazione didattica e della gestione amministrativa e finanziaria del
Corso rispettivamente agli Ordini dei Medici Chirurghi provinciali e alle Aziende AA.SS.LL.,
territorialmente competenti, in relazione ai poli formativi istituiti.
Con lo stesso provvedimento è stata determinata per il giorno 28 Novembre 2011 la data di inizio
dell’attività formativa, in ossequio a quanto disposto dall’art. 14, comma 1, del D.M. Salute 07.03.2006.
Conclusosi in data 16.11.2014 il triennio formativo del Corso di Formazione Specifica in Medicina
Generale 2011-14 della Regione Puglia si rende necessario procedere all’ammissione dei partecipanti
all’esame finale di idoneità, fissato per i giorni 16-17-18 dicembre 2014.
Conseguentemente è stata acquisita agli atti dell’Assessorato al Welfare la certificazione rilasciata dai
Responsabili Amministrativi delle predette Aziende S.L., ai sensi dell’art. 15, comma 3, D.M. Salute
07.03.2006, riferita a numero 87 (ottantasette) medici tirocinanti, ivi inclusi quelli ammessi in
soprannumero ex L. n. 401/2000, che hanno svolto il triennio formativo presso i seguenti Ospedali, sedi
dei Corsi:
- P.F. Ospedale di BARLETTA BT, Azienda A.S.L. BT, candidati n. 12
- P.F. Ospedale di ALTAMURA BA, Azienda A.S.L. BA, candidati n. 05
- P.F. Ospedale “San Paolo” BARI, Azienda A.S.L. BA, candidati n. 11
- P.F. Ospedale “Di Venere” BARI, Azienda A.5.L. BA, candidati n. 13
- P.F. Ospedale di Molfetta, Azienda A.S.L. BA, candidati n. 5
- P.F. Ospedale di PUTIGNANO BA, Azienda A.S.L. BA, candidati n. 08
- P.F. Ospedale “Perrino” Brindisi, Azienda A.S.L. BR, candidati n. 05
- P.F. Ospedale di LUCERA FG, Azienda A.S.L. FG, candidati n. 04
- P.F. Ospedale “Vito Fazzi” LECCE, Azienda A.S.L. LE, candidati n. 14
- P.F. Ospedale “SS. Annunziata” TARANTO, Azienda A.S.L. TA, candidati n. 10
 
Previa verifica formale degli atti, preso atto della positiva conclusione della frequenza del triennio
formativo 2011-2014, si propone l’ammissione all’esame finale di idoneità, per il conseguimento del
Diploma di Formazione Specifica in Medicina Generale, di numero 87 (ottantasette) medici tirocinanti,
come riportati nell’elenco ALLEGATO A che, composto di n. 05 (cinque) pagine, costituisce parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS n. 169/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
ADEMPIMENTI CONTABILI L.R. 28/01 e s.m.i.

2



Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Pasquale Marino
 
 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
RISORSE UMANE ED AZIENDE SANITARIE
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
letta la proposta formulata dal Responsabile A.P. “Formazione Specifica in Medicina Generale”;
 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4.2.1997 n. 7 in materia di modalità di esercizio
della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
1. di ammettere, ai sensi dell’art. 14, D.M. Salute 07.03.2006, all’esame finale di idoneità per il
conseguimento del Diploma di Formazione Specifica in Medicina Generale, che si terrà nei giorni 16-17-
18 dicembre 2014, n. 87 (ottantasette) medici che hanno concluso il triennio formativo del Corso di
Formazione Specifica in Medicina Generale 2011-2014 della Regione Puglia, riportati nell’elenco
ALLEGATO A, che, composto di n. 05 pagine numerate da 1 a 5, forma parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
 
2. di notificare ai medici interessati l’ammissione all’esame finale del corso;
 
3. di trasmettere il presente atto al Presidente della Commissione incaricata a formulare il giudizio
definitivo di idoneità ex art. 29, comma 3, del D.Lgs. 17.08.1999, n.368;
4. di trasmettere al Segretario della predetta commissione la documentazione riferita a ciascun
candidato per il seguito di competenza;
 
 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’art.6
della L.R. n. 13 del 12.04.1994.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Pasquale Marino

3


